

**ÉTATS FINANCIERS AU
31/12/2023**

BUXIA ENERGIES
125 rue de la Grande Montée
38500 La Buisse

Téléphone :

SOMMAIRE

Bilan.....	3
Compte de résultat.....	6
Détail des comptes.....	8
 Bilan.....	 9
 Compte de Résultat.....	 13

Bilan

Bilan

ACTIF				
	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)		Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)	
	Brut	Amort. - Prov.	Net	Net
Immobilisations incorp. : Fonds commercial				
Immobilisations incorp. : Autres				
Immobilisations corporelles	1 062 547	168 404	894 142	823 258
Immobilisations financières	46 641		46 641	40 069
Total I : Actif immobilisé	1 109 188	168 404	940 784	863 328
Stocks - Matières premières, approvisionnements, en cours de production				29 234
Stocks - Marchandises				
Av. et Ac. versés sur commandes				
Créances : Clients et comptes rattachés	44 717		44 717	
Créances : Autres	17 288		17 288	30 786
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	117 726		117 726	72 994
Charges constatées d'avance	2 747		2 747	2 887
Total II : Actif circulant	182 478		182 478	135 901
Total général (I + II)	1 291 666	168 404	1 123 261	999 229

Bilan

PASSIF		
	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)
	Net	Net
Capital social ou individuel	407 250	324 600
Ecart de réévaluation		
Réserve légale	24 000	16 000
Réserves réglementées		
Autres réserves	15 926	13 386
Report à nouveau	2 748	
Résultat de l'exercice	22 987	21 473
Subventions d'investissement	153 670	163 660
Provisions réglementées		
Total I : Capitaux propres	626 581	539 119
Total II : Provisions pour risques et charges		
Emprunts et dettes assimilées	405 019	360 347
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Fournisseurs et comptes rattachés	18 135	5 770
Autres dettes	73 527	93 992
Produits constatés d'avance		
Total III : Dettes	496 681	460 109
Total général (I + II + III)	1 123 261	999 229

Compte de résultat

Compte de Résultat

RÉSULTAT COMPTABLE	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)
Ventes de marchandises		
Production vendue - Biens	79 216	66 019
Production vendue - Services	360	660
Production stockée	8 515	6 432
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation reçues		
Autres produits	565	2
Total I : Produits d'exploitation	88 656	73 112
Achats de marchandises (y compris droits de douane)		
Variation de stock (marchandises)		
Achats de matières premières et autres approvisionnements (y compris droits de douane)		
Variation de stock (matière première et approvisionnement)		
Autres charges externes	17 859	16 036
Impôts, taxes et versements assimilés	417	401
Rémunérations du personnel		546
Charges sociales		
Dotations aux amortissements	47 671	37 019
Dotations aux provisions		
Autres charges	3	2
Total II : Charges d'exploitation	65 951	54 003
Résultat d'exploitation (I - II)	22 706	19 109
Total III : Produits financiers	3 178	1 491
Total IV : Produits exceptionnels	10 192	9 939
Total V : Charges financières	9 019	5 276
Total VI : Charges exceptionnelles	12	
Total VII : Impôts sur les bénéfices	4 057	3 790
Bénéfices ou pertes (Produits (I + III + IV) - Charges (II + V + VI + VII))	22 987	21 473

Détail des comptes

Détail des comptes

BILAN SIMPLIFIÉ				
	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)	Variation	
			En valeur	En %
Actif				
Actif immobilisé				
Immobilisations corporelles	894 142.47	823 258.34	70 884.13	8.61
21530001 Installations photovoltaïques CITEPV2	254 752.34	254 752.34		
21530002 Installations solaire thermique	15 441.95	15 441.95		
21530003 Installations photovoltaïques TECPV	474 652.60	474 652.60		
21530004 Installations photovoltaïques ss subvention	317 331.37	199 144.95	118 186.42	59.35
21831000 Matériel informatique (immo)	368.66		368.66	
28135001 Amort installations photovoltaïque CITEPV2	-75 116.19	-62 433.21	-12 682.98	20.31
28135002 Amort installations solaire thermique	-7 639.50	-6 095.30	-1 544.20	25.33
28135003 Amort installations photovoltaïque TECPV	-75 024.20	-51 815.19	-23 209.01	44.79
28135004 Amort installations photovoltaïque ss subvention	-10 555.95	-389.80	-10 166.15	
28183100 Amort. matériel de informatique	-68.61		-68.61	
Immobilisations financières	46 641.32	40 069.19	6 572.13	16.40
26100001 Titres de participation - Park-à-Watt	250.00	250.00		
26100002 Titres de participation - Enercoop	300.00	300.00		
26100003 Titres de participation - ForestEner	3 000.00	3 000.00		
26710001 Apport en CCA - Park-à-Watt	36 091.32	35 519.19	572.13	1.61
26710003 Apport en CCA - ForestEner	7 000.00		7 000.00	
27500000 Dépôts et cautionnements versés		1 000.00	-1 000.00	-100.00
Total I	940 783.79	863 327.53	77 456.26	8.97
Actif circulant				
Stocks				
Matières premières, approvisionnements, en cours de production		29 234.00	-29 234.00	-100.00
35500001 kWh remis au réseau pas encore facturés		11 971.00	-11 971.00	-100.00
35500002 Calories fournies mais pas encore facturées		715.00	-715.00	-100.00
35500003 kWh remis au réseau (TECPV) pas encore facturé (non utilisé)		16 301.00	-16 301.00	-100.00
35500004 kWh remis au réseau (hors sub AURA) pas encore facturé (non utilisé)		247.00	-247.00	-100.00
Créances - Clients et comptes rattachés	44 717.28		44 717.28	
41100000 Clients	6 766.41		6 766.41	
41810000 Clients - factures à établir	37 950.87		37 950.87	
Créances - Autres	17 288.07	30 786.33	-13 498.26	-43.84
44566000 TVA déductible sur autres biens et services	262.07	8.33	253.74	
44583000 Remboursement de TVA	16 873.00	30 778.00	-13 905.00	-45.18
45700000 Associés - Dividendes à payer	153.00		153.00	
Disponibilités	117 725.50	72 993.82	44 731.68	61.28
51200001 CERA Compte courant	9 509.65	9 875.64	-365.99	-3.71
51200002 CERA Excédent pro	46 886.07	63 118.18	-16 232.11	-25.72
51200003 CERA Comptes à Terme	60 000.00		60 000.00	
51820000 Intérêts courus à recevoir	1 329.78		1 329.78	
Charges constatées d'avance	2 746.80	2 887.08	-140.28	-4.86
48600001 Charges constatées d'avance - loyers toits (non utilisé)		-613.00	613.00	-100.00
48600002 Charges constatées d'avance - assurances	2 746.80	3 500.08	-753.28	-21.52
Total II	182 477.65	135 901.23	46 576.42	34.27

BILAN SIMPLIFIÉ				
	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)	Variation	
			En valeur	En %
Total général (I + II)	1 123 261.44	999 228.76	124 032.68	12.41

Détail des comptes

BILAN SIMPLIFIÉ				
	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)	Variation	
			En valeur	En %
Passif				
Capitaux propres				
Capital social ou individuel	407 250.00	324 600.00	82 650.00	25.46
10100000 Capital	407 250.00	324 600.00	82 650.00	25.46
Réserve légale	24 000.00	16 000.00	8 000.00	50.00
10610000 Réserve légale	24 000.00	16 000.00	8 000.00	50.00
Autres réserves	15 925.74	13 386.44	2 539.30	18.97
10680002 Réserve suite abandon dividende toutes années pers morale (non utilisé)		656.00	-656.00	-100.00
10680004 Réserve suite abandon dividendes	4 714.00	1 518.70	3 195.30	210.40
10680005 Réserve facultative	11 211.74	11 211.74		
Report à nouveau	2 748.24		2 748.24	
11000000 Report à nouveau (créiteur)	2 748.24		2 748.24	
Résultat de l'exercice	22 987.15	21 473.24	1 513.91	7.05
Subventions d'investissement	153 669.62	163 659.78	-9 990.16	-6.10
13120000 Subvention équipement Régions	153 669.62	163 659.78	-9 990.16	-6.10
Total I	626 580.75	539 119.46	87 461.29	16.22
Dettes				
Emprunts et dettes assimilées	405 019.21	360 346.74	44 672.47	12.40
16400001 Emprunt CERA 2017-03-9978081 - 18300 EUR	11 160.74	-12 641.41	23 802.15	-188.29
16400002 Emprunt CERA 2017-08-9978158 - 19100 EUR	11 648.65	-13 194.05	24 842.70	-188.29
16400003 Emprunt CERA 2018-09-5620324 - 70000 EUR	48 515.26	-54 049.43	102 564.69	-189.76
16400004 Emprunt CERA 2017-11-4364940 - 40000 EUR	24 189.17	-27 424.45	51 613.62	-188.20
16400005 Emprunt CERA 2020-07-5963652 - 155000 EUR	124 848.13	-137 037.40	261 885.53	-191.11
16400006 Emprunt CERA 2022-07-7177599 - 75000 EUR	69 612.45	-75 000.00	144 612.45	-192.82
16400007 Emprunt CERA 2022-07-7177512 - 41000 EUR	38 054.81	-41 000.00	79 054.81	-192.82
16400008 Emprunt CERA 2023-07-474304G - 34400 EUR	34 400.00		34 400.00	
16400009 Emprunt CERA 2023-07-474310G - 42590 EUR	42 590.00		42 590.00	
16410000 Remboursement emprunts		302 293.48	-302 293.48	-100.00
16800000 Emprunts et dettes assimilés		418 400.00	-418 400.00	-100.00
Fournisseurs et comptes rattachés	18 134.95	5 770.28	12 364.67	214.28
40100000 Fournisseurs	17 456.95	5 770.28	11 686.67	202.53
40810000 Fournisseurs - factures non parvenues	678.00		678.00	
Autres dettes	73 526.53	93 992.28	-20 465.75	-21.77
455ATTALI CCA - ATTALI Jean-Marc		20 762.23	-20 762.23	-100.00
455AUBONNET CCA - AUBONNET Jean-Claude	11 489.19	10 702.07	787.12	7.35
455DREYFUS CCA - DREYFUS Hélène	9 210.64	9 052.22	158.42	1.75
455FANGET CCA - FANGET Gilles	19 604.87	19 198.99	405.88	2.11
455HUET CCA - HUET Eric	8 162.54	7 810.00	352.54	4.51
455MAURIN CCA - MAURIN Didier	21 343.60	20 694.88	648.72	3.13
44230002 Prélèvement à la source intérêts CCA	509.06	260.29	248.77	95.57
44400000 Impôt sur les bénéfices (acomptes)	1 358.00	3 790.00	-2 432.00	-64.17
45700001 Dividendes 2019 non réclamés	271.80	100.80	171.00	169.64
45700002 Dividende 2019 non réclamé personne morale (non utilisé)		251.00	-251.00	-100.00
45700003 Dividendes 2020 non réclamés	669.70	315.70	354.00	112.13
45700004 Dividende 2020 non réclamé personne morale (non		534.00	-534.00	-100.00

BILAN SIMPLIFIÉ				
	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)	Variation	
			En valeur	En %
utilisé)				
45700005 Dividendes 2021 non réclamés	240.10	477.40	-237.30	-49.71
45700006 Dividendes 2022 non réclamés	562.75		562.75	
45700020 Dividende transformé capital en attente paiement solde (non utilisé)		20.30	-20.30	-100.00
45700030 Associés - Dividendes réclamés		22.40	-22.40	-100.00
46810000 Frais des bénévoles	104.28		104.28	
Total III	496 680.69	460 109.30	36 571.39	7.95
Total général (I + II + III)	1 123 261.44	999 228.76	124 032.68	12.41

Détail des comptes

COMPTE RÉSULTAT SIMPLIFIÉ				
	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)	Variation	
			En valeur	En %
Produits d'exploitation				
Production vendue - Biens	79 215.91	66 019.28	13 196.63	19.99
70110001 Vente électricité photovoltaïque	78 420.97	31 617.87	46 803.10	148.03
70110002 Vente électricité photovoltaïque (non utilisé)		33 653.45	-33 653.45	-100.00
70120001 Vente énergie calorifique solaire	794.94	747.96	46.98	6.28
Production vendue - Services	360.00	659.51	-299.51	-45.41
70650001 Conseil expertise Hydro	300.00	350.00	-50.00	-14.29
70660000 Frais de déplacements sur prestations - Pas de TVA	60.00	309.51	-249.51	-80.61
Production stockée	8 514.87	6 432.00	2 082.87	32.38
71331000 Production de l'exercice à facturer	8 514.87	6 432.00	2 082.87	32.38
Autres produits	565.38	1.55	563.83	
75800000 Ecart créditeur	5.38	1.55	3.83	247.10
79100000 Indemnités assurances	560.00		560.00	
Total des produits d'exploitation hors T.V.A. (I)	88 656.16	73 112.34	15 543.82	21.26
Charges d'exploitation				
Autres charges externes	17 859.17	16 036.09	1 823.08	11.37
60610001 TURPE installations photovoltaïques	1 839.58	1 333.28	506.30	37.97
60630000 Petit outillage, produits d'entretien	625.70	341.58	284.12	83.18
60640000 Fournitures administratives	12.15	361.54	-349.39	-96.64
61320001 Location toits installations photovoltaïques	1 798.56	1 820.82	-22.26	-1.22
61370001 Logiciel mode SaaS	549.90	1 084.77	-534.87	-49.31
61370002 Logiciel mode SaaS - Monitoring installations	1 195.88	381.27	814.61	213.66
61370003 Logiciel mode SaaS - Gestion associés - Pas de TVA	904.18		904.18	
61500000 Entretien et réparations	710.00	854.70	-144.70	-16.93
61560001 Analyse données centrale en production	748.60		748.60	
61600000 Assurances, Primes versées		4 028.77	-4 028.77	-100.00
61610000 Assurance multirisque	4 400.50	2 861.05	1 539.45	53.81
61620000 Assurance obligatoire Dommage Ouvrage	305.20		305.20	
62270000 Frais d'actes et de contentieux	300.49		300.49	
62300000 Publicité, publications, relations publiques	1 511.33	406.84	1 104.49	271.48
62500000 Déplacements, missions et réceptions		437.26	-437.26	-100.00
62510000 Voyages et déplacements	1 269.20	422.81	846.39	200.18
62600000 Frais postaux	3.84	2.82	1.02	36.17
62610000 Télécom	263.71	200.70	63.01	31.40
62610002 Internet - nom de domaine	-1.96	88.75	-90.71	-102.21
62700000 Services bancaires et assimilés	378.38	439.26	-60.88	-13.86
62700001 Frais souscription emprunts	754.00	753.99	0.01	
62810001 Concours divers (cotisations associations)	289.93	215.88	74.05	34.30
Impôts, taxes et versements assimilés	417.00	401.00	16.00	3.99
63511000 Cotisation Foncière des Entreprises (CFE-IFER)	417.00	401.00	16.00	3.99
Rémunérations du personnel		546.00	-546.00	-100.00
64130001 Indemnité de stage non soumise à cotisations		546.00	-546.00	-100.00
Dotations aux amortissements	47 670.95	37 018.61	10 652.34	28.78
68112000 Dotations aux amortissements corporelles	68.61		68.61	
68112001 Dotations aux amortissements CITEPV2	12 682.98	12 682.98		
68112002 Dotations aux amortissements Solaire Thermique	1 544.20	1 544.20		
68112003 Dotations aux amortissements TECPV	23 209.01	22 401.63	807.38	3.60

COMPTE RÉSULTAT SIMPLIFIÉ				
	Exercice clos le 31/12/2023 (12 mois)	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)	Variation	
			En valeur	En %
68112004 Dotations aux amortissements installations ss subvention	10 166.15	389.80	9 776.35	
Autres charges	3.46	1.63	1.83	112.27
65800000 Ecart débiteur	3.46	1.63	1.83	112.27
Total des charges d'exploitation (II)	65 950.58	54 003.33	11 947.25	22.12
1 - Résultat d'exploitation (I - II)	22 705.58	19 109.01	3 596.57	18.82
Produits et charges divers				
Produits financiers (III)	3 177.61	1 491.32	1 686.29	113.07
76800001 Intérêts compte Excédent Pro CERA	107.05	125.32	-18.27	-14.58
76800002 Intérêts CCA externe	1 639.61	1 366.00	273.61	20.03
76800003 Intérêts CAT	1 430.95		1 430.95	
Produits exceptionnels (IV)	10 192.16	9 938.92	253.24	2.55
77180000 Produits exceptionnels sur exercice antérieur	202.00		202.00	
77700001 Quote-part subvention d'investissement sur l'exercice	9 990.16	9 938.92	51.24	0.52
Charges financières (V)	9 018.95	5 276.01	3 742.94	70.94
66110000 Intérêts des emprunts et dettes	9 016.67	5 276.01	3 740.66	70.90
66150001 Intérêts compte courant CERA	2.28		2.28	
Charges exceptionnelles (VI)	12.25		12.25	
67180000 Charges exceptionnelles sur exercice antérieur	12.25		12.25	
Impôts sur les bénéfices (VII)	4 057.00	3 790.00	267.00	7.04
69500000 Impôt sur les bénéfices	4 057.00	3 790.00	267.00	7.04
2 - Bénéfice ou perte : Produits (I + III + IV) - Charges (II + V + VI + VII)	22 987.15	21 473.24	1 513.91	7.05